
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАРАТЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ» БУГУЛЬМИНСКОГО 

МУ НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Б0ГЕЛМЭ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

"НАРАТЛЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ" 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

15.05.2024 № 11

Об утверждении Перечня налоговых расходов муниципального 
образования «Наратлинское сельское поселение» Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан 
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с пунктом 5,6 Порядка формирования перечня 
налоговых расходов, и оценки налоговых расходов муниципального 
образования «Наратлинское сельское поселение» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденного
постановлением Исполнительного комитета Наратлинского сельского 
поселения Бугульминского муниципального района Республики Татарстан от 
27.03.2020 года №6 «Об утверждении Порядка формирования перечня 
налоговых расходов, и оценки налоговых расходов муниципального 
образования «Наратлинское сельское поселение» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан в 2020 году» (с учетом 
изменений, внесенных постановлением Исполнительного комитета 
Наратлинского сельского поселения Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан от 30.04.2021 года №10) постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов 
муниципального образования «Наратлинское сельское поселение» 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов.

2. Разместить на официальном сайте муниципального образования 
перечень налоговых расходов муниципального образования «Наратлинское 
сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов не позднее 
1 июля 2024 года.



3. Настоящее постановление вступает в силу и подлежит 
опубликованию в порядке, определенном уставом муниципального 
образования «Наратлинское сельское поселение» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан"

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Дмитриев С.А.



УТВЕРЖДЕН
Постановлением Исполнительного 

Комитета
На ратлин с кого сел ьс кого 

- , поселения
Ьугульмийско! о муниципального 

района Республики Татарстан
от 15.05.2024 года №12

Перечень налоговых расходов муниципального образования "Наратлинское сельское поселение" Бугульминского муниципального района 
__________________________________Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов__________ _______________ _______

N
п/п

НПА
устанавливаю 

щий льготу

Реквизиты 
норм НПА, 
устанавлив 

акицего 
льготу

Условия
предоставле

ния
налоговых

льгот

Целевая
категория
плательщи

ков
налогов,

Д Л Я

которых
предусмотр

ены
налоговые 

льготы, 
освобожден 
ия и иные 

преференци 
и

Даты
вступления 

в силу 
положений 

НПА
субъектов

РФ,
устанавлив 

ающих 
налоговые 

льготы, 
освобожден 
ия и иные 

преференци 
и

Даты
начала

действия,
предоставл

енного
НПА

субъектов 
РФ, права 

на
налоговые 

льготы, 
освобожден 
ия и иные 

преференци 
и

Период
действия

налоговых
льгот,

освобождени 
й и иных 

преференций

Дата
прекраще

ния
действия 
налоговы 
х льгот, 

освобожде 
ний и 
иных 

преферен 
ций

Наименован
не

налоговых
льгот,

освобождени 
й и иных 

преференций

Наименова
ние

куратора
налоговой

льготы
(налогового

расхода)

Целева
я

категор
ия

налого
вой

льготы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско

часть 3 
/абз.1

квартира в 
многокварти 

рном
одноэтажно 

м жилом 
доме, 

состоящем 
из двух 
квартир

Собственн
ики

квартир
01.01.2021 01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

не
установле

но

Льгота 
собственник 
ам квартир в 
многокварти 

рном
одноэтажно 

м жилом 
доме, 

состоящем 
из двух

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

Социал
ьная

поддер
жка



го
муниципальн 
ого района "О 

налоге на 
имущество 
физических 

лиц"от 
12.11.2020 
года №2

—

2

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

муниципальн 
ого района "О 

1 налоге на 
имущество 
физических 

лиц"от 
12.11.2020

часть 4 
/абз.1/п.4.1. 

,4 .2

граждане, 
имеющие 

пять и более 
детей в 

возрасте до 
18 лет

граждане, 
имеющие 

пять и 
более 

детей в 
возрасте до 

18 лет

01.01.2021

1

01.01.2021

i
; при условии 

-пять и 
| более детей 

в возрасте 
| до 18 лет

менее 
пяти 

детей в 
возрасте 
до 18 лет

квартир,в 
виде

уменьшения 
суммы 

исчисленног 
о налога на 

сумму, 
определяем)1 

ю как
процентная 
доля ставки 

налога в 
кадастровой 
стоимости 

30 кв.м 
общей 

площади 
этой

квартиры 
Освобожден 
ие от уплаты 

налога на 
имущество 
физических 

лиц
граждан, 
имеющих 

пять и более 
детей в 

возрасте до 
18 лет, детей 

этих
граждан, в 
отношении 

одного 
объекта 

налогооблож

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Социал
ьная

поддер
жка

I



года №2

о
J

i

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

муниципальн 
ого района"О  

земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
j ода Ху 1 (с

часть 2 
/абз.6

земельные 
участки, 

предоставля 
емые под 

строительст 
во и

эксплуатаци
ю

автомобильн 
ых дорог 
общего 

пользования 
1-3 каегории

собственни
ки

земельных 
участков, 

предоставл 
яемые под 
строительс 

тво и
эксплуатац

И Ю

автомобиль 
ных дорог 

общего 
пользовани 

я 1-3
категории

01.01.2021

ения
каждого

вида:
1 )квартиры, 

части 
квартиры 

или
комнаты; 
2)жилого 
дома или 

части 
жилого 
дома; 3) 

гаража или 
машино

место 
площадью 
не более 30 
квадратных 

метров

01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

не
установле

но

Пониженная 
ставка, в 
размере 
0,05% в 

отношении 
земельных 
участков, 

предоставля 
емых под 

строительст 
во и

эксплуатаци
ю

автомобильн 
ьгх дорог 
общего 

пользования

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Стиму
лирую

щая



изм. от 
03.05.2024 г. 

№2)

1-3 каегории

4

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

муниципальн 
ого района"О  

земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года№ 1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г. 

№2)

часть 2 
/абз.7

земельные
участки,
занятые

санаторно-
курортными
организация

ми

санаторно-
курортные
организаци

и

01.01.2021 01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

не
установле

но

Пониженная 
ставка, в 
размере 
0,1% в 

отношении 
земельных 
участков, 
занятых 

санаторно- 
курортными 
организация 

ми

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Социал
ьная

подцер
жка

5

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение"

Бугульминско
го

часть 3 
/абз.2

автономные, 
бюджетные 
учреждения 

и органы 
управления, 
финансируе 

мым из 
бюджета 

Республики 
Татарстан,

автономны
е,

бюджетные 
учреждени 
я и органы 
управления

финансиру
емым из 
бюджета

01.01.2021 01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

не
установле

но

в размере 
44,5% от 

исчисленной 
суммы 

земельного 
налога по 

автономным
п

бюджетным 
учреждения 
м и органам

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного

Технич
еская



муниципальн 
ого района "О 

! земельном 
1 налоге"от
I 12.11.2020

года№ 1 (с | 
изм. от

! 03.05.2024 г. I 
№ 2)

бюджета
Бугульминск

ого
муниципаль 
ного района 
и бюджета 

муниципаль 
ного

образования 
"Наратлинск 
ое сельское 
поселение" 

Бугульминск 
ого

муниципаль 
ного района

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

муниципальн 
ого района"О  

земельном

в отношении 
земельных 
участков 
общего 

пользования 
(парками, 
скверами, 

шоссе, 
улицами, 

переулками, 
проездами, 
площадями 

и других 
земельных

часть 3 
/абз.З/п.1

Республик
и

Татарстан.
бюджета

Бугульмин
ского

муниципал 
ьного 

района и 
бюджета 

муниципал 
ьного

образовани
я

"Наратлинс
кое

сельское
поселение"
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

организаци
и

| 01.01.2021

управления, 
финансируе 

мым из 
бюджета 

Республики 
Татарстан, 
бюджета 

Бугульминск 
ого

муниципаль 
ного района 
и бюджета 

муниципаль 
ного

образования 
"Наратлинск 
ое сельское 
поселение" 

Бугульминск 
ого

муниципаль 
ного района

района
Республик

и
Татарстан

01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

не
установле

но

полное 
освобожден 
ие от уплаты 

налога для 
организаций 

- в
отношении
земельных
участков
общего

пользования
(парками,
скверами,

шоссе,

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Технич
еская



налоге"от 
12.11.2020 
года№ 1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г. 

№2)

участков
общего

пользования
);

улицами, 
переулками, 
проездами, 
площадями 

и других 
земельных 
участков 
общего 

пользования 
)

Татарстан

7

Решение
Сессии
Совета

муниципалы-!
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

муниципальн 
ого района"О  

земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года№ 1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г. 

№2)

часть 3 
/абз.З/п.2

в
отношении 
земельных 
участков, 

используем 
ых для 

гражданских 
захоронений

организаци
и 01.01.2021 01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

не
установле

но

полное 
освобожден 
ие от уплаты 

налога для 
организаций 

- в
отношении 
земельных 
участков, 

используем 
ых для 

гражданских 
захоронений

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Социал
ьная

поддер
жка

8

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования
"Наратлинско

часть 3 
/абз.З/п.З

Герои
Советского

Союза,
Г срои 

Российской 
Федерации. 

Герои

Герои
Советского

Союза,
Герои

Российской
Федерации.

Герои

01.01.2021 01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)
—

не
установле

но

полное 
освобожден 
ие Героев 

Советского 
Союза,
Г ероев 

Российской

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения

Социал
ьная

поддер
жка



е сельское Социалиста Социалист
поселение" ческого ического

Бугульминско Труда и Труда и
го полные полные

муниципальн кавалеры кавалеры
ого района"О орденов орденов

земельном Славы, Славы,
налоге"от Трудовой Трудовой
12.11.2020 Славы, в Славы
года № 1 (с отношении

изм. от одного
03.05.2024 г. земельного

№2) участка по
выбору

налогоплате
лыцика и не
используемо

го в
предприним

ательской
деятельност

и
Решение участники,
Сессии инвалиды
Совета Великой

муниципальн Отечественн
ого ой войны, в

образования отношении участники
"Наратлинско 

е сельское
часть 3 

/абз.З/п.4

одного
земельного

и инвалиды 
Великой 

Отечественпоселение" участка по
Бугульминско выбору ной войны

го налогоплате
муниципальн ■ лыцика и не
ого района"О используемо

земельном го в
налоге"от предприним

01.01.2021

Федерации, Бугульмин
Г ероев ского

Социалиста муниципал
ческого ьного
Труда и района
полных Республик

кавалеров и
орденов Т атарстан
Славы,

Трудовой
Славы

01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

полное
освобожден

ие
участников 
и инвалидов 

Великой 
Отечественн 

ой войны

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Социал
ьная

поддер
жка

не
у становле 

но



12.11.2020 
года Л1» 1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г. 

№2)

ательекой 
деятельност 

и

10

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

муниципальн 
ого района"О  

земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года № 1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г. 

№2)

часть 3 
/абз.З/п.5

физизически 
е лица, 

имеющих 
право на 

получение 
социальной 

поддержки в 
соответстви 
и с Законами 
РФ от 15 мая 

1991 г.
№ 1244-1 «О 
социальной 

защите, 
подвергших 

ся
воздействию

радиации
вследствие
катастрофы

на
Чернобылье 
кой АЭС», 

от 26 ноября 
1998 г.

№175-ФЗ «О 
: социальной 

защите 
граждан РФ, 
подвергших 

; ся

Г раждане, 
подвергши 

еся
воздействи

ю
радиации

01.01.2021 01.01.2021

j

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

не
установле

но

полное
освобожден

ие
физических

лиц,
имеющих 
право на 

получение 
социальной 

поддержки в 
соответстви 
и с Законами 
РФ от 15 мая 

1991 г. 
№1244-1 «О 
социальной 

защите, 
подвергших 

ся
воздействию

радиации
вследствие
катастрофы

на
Чернобылье 
кой АЭС», 

от 26 ноября 
1998 г.

№ 175-Ф З«0
социальной

защите

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Социал
ьная

поддер
жка



воздействию 
радиации 

вследствие 
аварии в 
1957 г. на 

производств 
енном 

объединени 
и «Маяк» и 

сбросов 
радиоактивн 
ых отходов в 
реку Тена» и 

от
10.01.2002 г. 
№2-ФЗ «О 

социальных 
гарантиях 

гражданам, 
подвергшим 

ся
радиационно

му
воздействию
вследствие

ядерных
испытаний

на
Семипалати

иском
полигоне», в 
отношении 

одного 
земельного 
участка по 

выбору 
надоI оплате

| граждан РФ.
| подвергших 

ся
! воздействию 

радиации 
вследствие 

аварии в ! 
1957 г. на I 

производств | 
енном

объединени ! 
! и «Маяк» и | 

сбросов 
1 радиоактивн I 

ых отходов в | 
реку Теча» и 

от
! 10.01.2002 г.
| № 2-ФЗ «О 

социальных I 
| гарантиях 

гражданам,
| подвергшим 

ся
радиационно

му
I воздействию 

вследствие 
ядерных 

испытаний 
на

* Семипалати 
иском

полигоне»

III



лыцика и не 
используемо 

го в
предприним

ательской
деятельност

и

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Ьугульминско 
го

муниципальн 
ого района"О  

земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г. 

№2)

часть 3 
/абз.З/п.6

граждане.
исполнявши

е
интернацион 
альный долг 

в
Республике 
Афганистан 

и других 
странах,в 
которых 
велись 
боевые 

действия.в 
отношении 

одного 
земельного 
участка по 

выбору 
налогоплате 
лыцика и не 
используемо 

го в
предприним

ательской
деятельност

и

граждане,
исполнявш

ие
интернацио 

нальный 
долг в 

Республике 
Афганиста 
н и других 
странах,в 
которых 
велись 
боевые 

действия

.01.2021 01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращени 
я действия 

льготы)

не
установле

но

полное 
освобожден 
ие граждан, 
исполнявши

X

интернацион 
альный долг 

в
Республике 
Афганистан 

и других 
странах,в 
которых 
велись 
боевые 

действия

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

СКО Г'О

муниципал
ьного

района
Республик

и
Татарстан

Социал
ьная

поддер
жка



L
O

12

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

муниципальн 
ого района"О  

земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года №1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г. 

№2)

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

муниципальн 
ого района"О

часть 3 
/абз.З/п.7

часть 3 
/абз.З/п.8

вдовы 
погибших 

участников 
Великой 

Отечественн 
ой войны, 

прож иваю т 
их в домах 

индивидуаль 
ной жилой 

застройки,в 
отношении 

одного 
земельного 
участка по 

выбору 
налогоплате 
лыцика и не 
используемо 

го в
предприним

ательской
деятельност

и
граждане, 

принимавши 
е участие в 

боевых 
действиях на 
территории 
Российской 
Федерации, 

в отношении 
одного 

земельного

вдовы 
погибших 

участников 
Великой 

Отечествен 
ной войны

граждан, 
принимавш 
ие участие 
в боевых 

действиях 
на

территории
Российской
Федерации

01. 01.2021

01.01.2021

участка по
выбору

Исполните
полное льный

особождени комитет
е вдов Наратлинс

01.01.2021

неограничен 
ный (до 

даты
прекращен и 
я действия 

льготы)

не
установле

но

погибших 
участников 

Великой 
Отечественн 

ой войны, 
проживают, 
их в домах

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
индивидуаль района

ной жилой Республик
застройки и

Татарстан

Исполните

неограничен

полное 
освобожден 
ие граждан,

льный
комитет

Наратлинс
кого

сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

01.01.2021

ный (до 
даты

прекращен и 
я действия 

льготы)

не
установле

но

принимавши 
х участие в 

боевых 
действиях на 
территории 
Российской 
Федерации

Республик

Социал
ьная

поддер
жка

Социал
ьная

поддер
жка



земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года № 1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г.

№2)

налогоплате 
лыцика и не 
используемо 

го в
предприним

ательской
деятельност

И

родители и
супруги

военнослужа
Решение щих и
Сессии государстве
Совета иных

муниципальн служащих, родители и
ого погибших супруги

образования при военнослу
"Наратлинско исполнении жащих и

е сельское служебных государств
поселение" обязанносте енных

14 Бугульминско часть 3 й. в служащих,
го /абз.З/п.9 отношении погибших

муниципальн одного при
ого района "О земельного исполнени

земельном участка по и
налоге"от выбору служебных
12.11.2020 налогоплате обязанност
года №1 (с лыцика и не ей

изм. от используемо
03.05.2024 г. го в

№2) предприним
ательской

1
1

деятельност
I 1 и

01.01.2021

И

Татарстан

неограничен \ 
ный (до недаты

i установие прекращении ;
я действия

льготы)

полное
освобожден

ие
родителей и 

супругов 
военнослужа 

щих и 
государстве 

иных
служащих,
погибших

при
исполнении
служебных

обязанносте
й

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Социал
ьная

поддер
жка

I



1
1 граждане, 

имеющие 
право на
льготы,

Решение установленн
Сессии ые в
Совета соответстви граждане,

муниципалы-; и со статьей имеющие
ого 3 6 Закона право на

образования РСФСР «О льготы,
"Наратлинско реабилитаци установлен

е сельское и жертв ные в
поселение" политически соответств

15
Бугульминско часть 3 X ИИ со

го /абз.З/п.Ю репрессий», статьей 16
муниципалы; в отношении Закона
ого района"О одного РСФСР «О

земельном земельного реабилитац
налоге"от участка по ии жертв
12.11.2020 выбору политическ
года № 1 (с налогоплате их

изм. от льщика и не репрессий»
03.05.2024 г. используемо

№2) го в
предприним

ательской
деятельност

и

01 . 01.2021 01.01.2021

| неограничен 
ный (до 

даты
I  прекращен» 
i я действия 

льготы)

не
установле

но

полное 
освобожден 
ие граждан, 

имеющих 
право на 
льготы, 

установленн 
ые в

соответстви 
и со статьей 

16 Закона 
РСФСР «О 

реабилитаци 
и жертв 

политически 
х

репрессий»

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан

Социал
ьная

поддер
жка



Решение
Сессии
Совета

муниципалы!
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение"

 ̂ , Бутульминско 
го

муниципальн 
ого района"О  

земельном 
налоге"от 
12.11.2020 
года№ 1 (с 

изм. от 
03.05.2024 г. 

№ 2)

I

часть 3 
/абз.З/п. 11

частные,
муниципаль

ные
технопарки 
(индустриал 
ьные парки), 
промышлен 

ные
площадки, 

промышлен 
ные парки, 
созданные 

на
территории 

Наратлинско 
го сельского 

поселения 
Бугульминск 

ого
муниципаль 
ного района 
Республики 
Татарстан и 
аккредитова 

иные в 
порядке, 

установленн 
ом

Постановлен 
и ем

Кабинета 
Министров 
Республики 
Татарстан от 

27.08.2014
года №616 

«Об

частные,
муниципал

ьные
технопарки
(индустриа

льные
парки).

промышле
иные

площадки.
промышле

иные
парки,

созданные
на

территории
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного
района

Республик
и

Татарстан
и

аккредитов 
анные в 
порядке, 

установлен 
ном

Постановле
нием

Кабинета

01.01.2021

срок

полное 
особождени 
е от уплаты 

налога 
частных, 

муниципаль 
ных

технопарков
(индустриал

ьных
парков),

промышлен Исполните
действия ных льный

свидетельств площадок. комитет
а об промышлен Наратлинс

аккредитаци ных парков, кого
и субъектов созданных сельского
инфраструкт не на поселения

уры установле территории Бугульмин
поддержки но Наратлинско ского

малого и го сельского муниципал
среднего поселения ьного

предприним Бугульминск района
ательства ого Республик

Республики муниципаль и
Татарстан ного района Татарстан

Республики 
Татарстан и 
аккредитова 

иных в 
порядке, 

установленн 
ом

Постановлен
ием

Кабинета
Министров

Стиму
лирую

щая



аккредитаци 
и субъектов 
инфраструкт 

УРЫ
имуществен

ной
поддержки 

малого и 
среднего 

предприним 
ательства 

Республики 
Татарстан», 

в отношении 
одного 

земельного 
участка по 

выбору 
налогоплате 
льщика и не 
используемо 

го в
предприним

ательской
деятельност

и

Министров
Республик

и
Татарстан

от
27.08.2014 
года №61 б

Решение
Сессии
Совета

муниципальн
ого

образования 
"Наратлинско 

е сельское 
поселение" 

Бугульминско 
го

часть 3 
/абз.4

технопарки 
(индустриал 
ьные парки), 
созданные в 
соответстви 

и с
решениями

Правительст
ва

Российской
I

Федерации

технопарки
(индустриа

льные
парки),

созданные
в

соответств 
ИИ с

решениями
Правительс

01.01.2021

Республики 
Татарстан от 

27.08.2014 
года №616 

«Об
аккредитаци 
и субъектов 
инфраструкт 

уры
имуществен

ной
поддержки 

малого и 
среднего 

предприним 
ательства 

Республики 
Татарстан»

01.01.2021

срок
действия 

свидетельств 
а об

аккрсдитаци
и

не
установле

но

- в размере 
50% от 

исчисленной 
суммы 
налога 

технопаркам 
(индустриал 

ьным 
паркам), 

созданным в 
соответстви

Исполните
льный

комитет
Наратлинс

кого
сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципал

ьного

Стиму
лирую

щая



муниципальн или тва
ого района"О Республики Российской j

земельном Татарстан Федерации
налоге"от для или
12.11.2020 реализации Республик i
года№ 1 (с инновацион и

изм. от ных Татарстан
03.05.2024 г. проектов для

№2) реализации
инновацио i

! иных
проектов i

!

и с
решениями

Правительст
ва

Российской
Федерации

или
Республики 
Т атарстан 

для
реализации
инновацион

ных
проектов

района
Республик

и
Татарстан


